1

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

20.06.2023                                                                                                                            № 287

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района
от 24.04.2013 № 189 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

«Изменение в сфере образования в Тегульдетском районе»

В связи с изменением целевых показателей по среднесписочной численности
педагогических работников, а также в части изменений уровня средней заработной платы
педагогических работников муниципальных образовательных организаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 24.04.2013

№ 189 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере
образования в Тегульдетском районе» (в редакции постановлений Администрации
Тегульдетского района от  04.08.2014 № 368, от 16.04.2019 № 176, от 19.03.2020 № 143,
от 07.04.2020 № 176, от 06.11.2020 № 549, от 16.03.2021 № 112, от 25.05.2021 № 237,
от 12.10.2021 № 436, от 22.12.2021 № 593, от 21.02.2022 № 114, от 13.04.2022 № 179,
от 05.07.2022 № 308, от 27.10.2022 № 517, от 10.01.2023 № 21,от 19.04.2023 № 211)
следующие изменения:

 1) Приложение 4 изложить в следующей редакции:

2

«Приложение  4

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Тегульдетского района

от 16.04.2019 № 176

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников
дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Тегульдетский район» на 2023 год

№

п.п

.

Наименование

организации

(юридического

лица)

Среднесп

исочная

численно

сть

педагоги

ческих

работник

ов год,

человек

Среднемеся

чная

заработная

плата

педагогичес

ких

работников,

рублей

в том числе

ФОТ

педагоги

ческих

работник

ов без

ЕСН

тысяч

рублей

в том числе

С
р
е

д
с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р

а
н
с
ф

е
р
та

 н
а

д
о
с
ти

ж
е
н

и
е

 ц
е
л

е
в
ы

х
 п

о
ка

за
те

л
е

й
 п

о
 п

л
а
н
у

м
е
р
о
п
р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р

о
ж

н
а
я
 к

а
р
та

»
)

«
И

зм
е
н
е
н

и
я
 в

 с
ф

е
р
е

о
б

р
а
зо

в
а
н

и
я
 в

 Т
о
м

с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

»
 б

е
з

Е
С

Н
 т

ы
с
я
ч

р
у
б

л
е
й
,

в
с
е
го

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е

т

М
е
с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т

С
р
е

д
с
тв

а
 о

т
п
р

и
н
о
с
я
щ

е
й

 д
о
х
о

д
 д

е
я
те

л
ь
н

о
с
ти

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и

ки

1
 к

в
а
р
та

л

1
 п

о
л

у
го

д
и

е

9
 м

е
с
я
ц

е
в

1
МКДОУ детский

сад «Ромашка»
11,8 58730,9 49248,5 66231,9 58730,9 8316,3 8316,3 0 0 0 986,2

 итого 11,8 58730,9 49248,5 66231,9 58730,9 8316,3 8316,3 0 0 0 986,2

»;

3

2) Приложение 5 изложить в следующей редакции:
«Приложение   5

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Тегульдетского района

от 16.04.2019 № 176

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников общеобразовательных
организаций муниципального образования «Тегульдетский район» на 2023 год

(без учета выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство)

№

п.

п.

Наименова

ние

организаци

и

(юридическ

ого лица)

Среднеспи

сочная

численнос

ть

педагогиче

ских

работнико

в год,

человек

Среднемесячн

ая заработная

плата

педагогических

работников,

рублей

в том числе

ФОТ

педагогических

работников без

ЕСН,  тысяч

рублей

в том числе

С
р
е

д
с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р

а
н
с
ф

е
р
та

 н
а

д
о
с
ти

ж
е
н

и
е

 ц
е
л

е
в
ы

х
 п

о
ка

за
те

л
е

й
 п

о
 п

л
а
н
у

м
е
р
о
п
р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р

о
ж

н
а
я
 к

а
р
та

»
)

«
И

зм
е
н
е
н

и
я
 в

с
ф

е
р
е
 о

б
р
а
зо

в
а
н

и
я
 в

 Т
о
м

с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

»
 б

е
з

Е
С

Н
 т

ы
с
я
ч
 р

у
б

л
е

й
,
в
с
е

го

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е

т

М
е
с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т

С
р
е

д
с
тв

а
 о

т
п
р

и
н
о
с
я
щ

е
й

 д
о
х
о

д

д
е
я
те

л
ь
н
о
с
ти

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и

ки

1
 к

в
а
р
та

л

1
 п

о
л

у
го

д
и

е

9
 м

е
с
я
ц

е
в

1

МКОУ

«Тегульдет

ская СОШ»

45,4 70995,8 65731,2 83361,5 71162,0 38692,7 38692,7 0,0

0,0

0,0

0,0

2

МКОУ

«Берегаевс

кая СОШ»

16,4 49357,4 41672,6 56578,4 48767,8 9723,4 9723,4

0,0

0,0

0,0

0,0

4

3

МКОУ

«Черноярс

кая СОШ»

8,0 50435,4 46691,7 61977,1 50493,1 4841,8 4841,8

0,0

0,0

0,0

0,0

4

МКОУ

«Белоярск

ая СОШ»

11,7 53817,1 47102,8 63456,9 54062,5 7534,4 7534,4

0,0

0,0

0,0

0,0

5

МКОУ

«Красногор

ская ООШ»

5,0 54398,3 50686,7 66246,7 54217,8 3263,9 3263,9

0,0

0,0

0,0

0,0

6

МКОУ

«Четь-

Конторская

ООШ»

5,5 63565,2 52550,0 72791,2 64083,3 4195,3 4195,3

0,0

0,0

0,0

0,0

 Итого 92,0 61822,0 55948,3 72759,6 61822,0 68251,5 68251,5

0,0

0,0

0,0

0,0

                                                                                                                                                                                                                                  »;

5

3) Приложение 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
                                                                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Тегульдетского района

от 16.04.2019 № 176
План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников  образовательных

организаций дополнительного образования  муниципального образования «Тегульдетский район» на 2023 год

№

п.п

.

Наименование

организации

(юридического

лица)

Среднесп

исочная

численно

сть

педагоги

ческих

работник

ов год,

человек

Среднемеся

чная

заработная

плата

педагогичес

ких

работников,

рублей

в том числе

ФОТ

педагоги

ческих

работник

ов без

ЕСН

тысяч

рублей

в том числе

С
р
е

д
с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р

а
н
с
ф

е
р
та

 н
а

д
о
с
ти

ж
е
н

и
е

 ц
е
л

е
в
ы

х
 п

о
ка

за
те

л
е

й
 п

о
 п

л
а
н
у

м
е
р
о
п
р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р

о
ж

н
а
я
 к

а
р
та

»
)

«
И

зм
е
н
е
н

и
я
 в

с
ф

е
р
е
 о

б
р
а
зо

в
а
н

и
я
 в

 Т
о
м

с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

»
 б

е
з

Е
С

Н

ты
с
я
ч
 р

у
б

л
е

й
,
в
с
е

го

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е

т

М
е
с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т

С
р
е

д
с
тв

а
 о

т
п
р

и
н
о
с
я
щ

е
й

 д
о
х
о

д
 д

е
я
те

л
ь
н

о
с
ти

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и

ки

1
 к

в
а
р
та

л

1
 п

о
л

у
го

д
и

е

9
 м

е
с
я
ц

е
в

1

МКУ ДО Дом

детского

творчества

5,4 61251,7 55907,4 76290,7 61152,7 3969,11 1121,49 2847,62 0,0 0,0 1170,5

2

МКУ ДО

«Тегульдетская

СШ»

5 62142,8 56226,7 78346,7 62249,8 3728,57 1220,52 2508,05 0,0 0,0 1083,8

 Итого 10,4 61680,1 56060,9 77279,2 61680,1 7697,68 2342,01 5355,67 0,0 0,0 2254,3

                                                                                                                                                                                                                                 ».

6

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене  муниципального образования «Тегульдетский район» и  разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в  Информационном бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Чигрин Юлия  Владимировна
8 (38 246) 2-12-93
Tegroo@teguldet.tomsknet.ru